Actum fuit hoc in civitate Balneoregij in contrata Rote in par
rocchia Santi Nicolai in domo magis~ri quondam Petri calzolarij uxoris 
<lieti magistri Petri viam et a1ios suos confi:nes presentibus <lieto ma
gistro Petro et Menecutio S~efani omnibus de dieta civitate Balneo
regij testibus ad predicta specialiter vocatis habitis et rogatis. 

2 

Bagnoregio 25 gennaio 1470 

Deodata f q. Salomone di Bagnoregio stipula una « soccita » con Dome
nico fq. Coca di Lubriano, affidandogli per tre anni una coppia 
di giovenchi del valore di 4 ducati d'oro. 

(ACB-An: notaio Andrea Vannuz2:i, Prot. 3, c. 66v). 

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quatricentesimo 
septuagesimo indictione tertia tempore santissimi in Christo patris et 
Domini nostri domini Pauli divina providentia pape secundi die vige
simo quinto mensis januarij. 

Deodatus oHm Salamonis de Balneoregio per se et suos heredes 
dedit et allocavit Dominicho olim Cochi de Lubriano presenti recipienti 
et legitime stipulanti et accipienti pro se et suis heredibus unum par 
iuvenchorum indomitorum quorum unus in pilamis brunelli et alter 
rubei quos dictus Dominiehus fuit confexus se habuisse et recepisse 
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a <lieto Deodato in soccita et nomine soccite pro tribus, anni:s proxime 
futuris pro extimatione quatuor ducatorum boni et puri auri et iust,ì 
ponde1,is ad usum et consuetudinem boni et legalis socci et in casu quo 
dictus Dominichus dederit et solverit cum effectu dictos quatuor du
catos <lieto Deodato usque 3d medium mensem februarj proxime futuri 
quod <lieti iuvenchi sint dicti Dominici liberi et in casu quo dictus 
Dominicus non dederit et non solverit cum effectu dictos quatuor 
ducatos <lieto Deodato infra dictum terminem quod dieta soccita valeat 
et sit firma pro dictis aibus annis et quod liceat utrique parti pro 
expacto habito inter eos posse rumpere dictam soccitam et teneatur 
facere partita et dare electionem alteri parti. Et finita dieta soccita 
dictus Dominicus teneatur et debeat cum effectu facete partita et dare 
electionem <lieto Deodato pro quibus omnibus et singulis supradictis 
Hrmiter observandis <lieti Dominicus et Deodatus pro se et suis here
dibus promiserunt et convenerunt una pars alteri omnia et singula 
supradicta actendere et observare et non contrafacere vel venire par 
s,e vel alium aliqua et omni exceptione vel causa modo vel ingenio 
de iure vel de facto ad penam et sub pena extractorum dictorum iuven
chorum et sub obligati:one omnium suorum bonorum mobilium et 
immobilium pres·entium et futurorum qua pena exacta soluta perita 
nichilominus omnia et singu:la supradicta rata et firma perdurata. Et ad 
maiorem cautelam et Hrmita~em omnium predictorum Angelus olim 
Brunelli de Lubriano promi,it dicto Deodato pro <lieto Dominico acten
dere facere et observare omnia et singula supradicta que tenetur facete 
et observare dictus Dominicus. 

Actum foit hoc in Balneoregio in contrata Rote in parrocchia 
Santi Mattini in domo heredum Petti Johannis in habitatione <lieti 
Deidati ... 

3 
Bagnoregio 18 gennaio 1510 

Maestro ]acob acquista da donna Andreaza di Bagnoregio una vigna 
per 12 ducati e s'impegna per la durata di un anno di rivender
gliela a sua richiesta. Intanto potrà goderne i frutti. 

(ABC-An: notaio Francesco ]anni, Prot. 11, cc. 83'-v). 

In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo quingentesimo 
decimo ... Julij ... pape secundi, die 18 januarij in presentia mei 
notarij et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum habi
tatione domina Andreaza de Balneoregio ux_or messer Jeronimi orifici 
sponte et in forr:µa juris valida per se et suos heredes et successores 
vendidit et titulo venditionis habere concessit in perpetuum unam 
ipsius vineam sitam in contrata Montis juxta bona Francisci Mocharini 
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viam communis alios fines ad habendum tenendum fructandum ma
gis tro Jacob ebreo presenti ementi legitime stipulanti per se et suis 
heredibus et successoribus. Et hoc pro pretio duodecim ducatorum de 
carlenis et cadenorum quatuor quos in contanti soluti prefate Andreaze 
venditori de quibus in forma fecit prefato magistro Jacob quietatione 
et refutatione quam vineam dixit esse liberam. Et casu quomodo tra
cium appareret promisit eam bonam facere pro qua Andreaza Bi-assionus 
florentinus et Bastianella in forma juris fecerunt depositum et in forma 
depositi obligaverunt se se prefato magistro Jacob dictam vineam 
bonam facete . . . pena et sub obligatione omnium suorum bonorum 
presentium et futurorum. Ac etiam promisit dieta Andreaz,a quod 
Jeronimus eius vrr predicta ratificabit hoc tam reservatum quod si per 
spatium unius anni dieta Andreaza vel Jeronimus eius vi,r vellet dictam 
vineam redimere teneatur prefatus magister Jacob t-am revendere pro 
<lieto pretio reservatis fructibus unius anni diete vinee prefato magistro 
J acob. Et finito <lieto anno dietus magister Jeronimus non haberet 
modum dandi et solvendi dicto magistro Jacob dictos duodecim du
catos et carlenos quatuor quod solutum ... teneatur tam retineri per 
unum alium annum promittit iurav~t renuntiavit etc. 

Actum in domo prefati magistri Jacobi etc. 

4 
Bagnoregio 28 gennaio 1513 

Maestro Isacco acquista da donna Landomia, moglie di Everisio di 
Tuscanella di Bagnoregio, e dal figlio Alessio un orto per 11 ducati, 
in cambio dei pegni che ha a loro restituito, impegnandosi di 
rivendere il terreno agli stessi entro il mese di aprile dell'anno 
in corso. Trascorso detto termine Isacco potrà fare del terreno 
ciò che vuole. 

(ACB-An: notaio Francesco }anni, Prot. 12, cc. 57r_53r). 

In Dei nomine amen. Anno Domini millesimo quingentesimo 
tertio decimo . . . J ulij . . . pape secundi, die vero vigesima octava 
mensis januarij, constituta personaliter coram me notario et testibus 
infrascriptis domina Landomi_a uxor messer Everisi de Tuscanella civis 
Balneoregij una cum presentia consensu et licentia Alexij eius filii 
sponte et in forma juris valida quam magis et melius de iure potuerunt 
et debuerunt. Et primo dieta domina L-andomia renuntiavit beneficio 
legis velleani loquenfrs in favorem mulierum loquentis per se et eorum 
heredes et successores, vendiderunt magistro Isacha ebreo presenti 
recipienti ementi pro se suisque heredibus et successoribus unum diete 
domine Landomie ortum situm in civitate Balneoregij in centrata Custi 
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juxta bona . . . cum omnibus juribus et actionibus dictum ortum ad 
habendum -tenendum fructandum vendendum. Et hoc pro pretio un
decim ducatorum de carlenis ... quos quidem undecim ducatos dieta 
domina Landomi-a et Alexius eius filius in rei veritate confessi fuerunt 
habuisse et recepisse ... pignoribus ... dictum ebreum ... que pignora 
dictus Alexius et domina Landomia confessi fuerunt habuisse et rece
pisse a dicto magistro Isacha. Et dictus magister Isacha ebreus pro
misit dictum ortum revendere dicto Alexio et domine Landomie per 
totum mensem aprilis proxime futuri revendere pro <lieto pretio. Et 
elapso <lieto termino dictus Ailexius et domina Landomia non redi
merentur dictum ortum quod dictus magister Isacha possit cum ven
ditione alienare cui voluerit sine aliqua sollemnl!ter curie juris statuti 
civitatis Balneoregij. Et casu quomodo dictus Alexius et domina Lan
domia infra dictum tempus non redimerentur dictum ortum pro dicto 
pretio quod Alexius . . . per totum mensem aprHis de suo proprio sine 
aliqua exceptione et cavillatione pro <lieto pretio sub obligatione om
nium bonorum suorum renuntiavi:t obligavit iuravit etc. Et si dieta 
res ... plus va1'ente dieta domina Landomi"<I et Alexius dant et donunt 
<lieto magistro Isacha presenti et ... promiserunt quod ... omnia et 
singula ... auctorfoate mei notarij etc. 

5 
Bagnoregio 5 giugno 1522 - 5 giugno 1524 

V.entura di Angelo aveva costituito una società « ad calzolariam » con 
Filippo Romandiolo e suo figlio Bernardino. Esaminati dopo due 
anni i conti, padre i figlio si riconoscono debitori di Ventura di 
45 ducati di carlini.